
 
 

NetReal サービス終了および NetReal+サービス移⾏のご案内 

2020/12/吉⽇ 
NetReal 株式会社 

拝啓 
 
 平素は売上 UP ⽀援サイト NetReal をご利⽤、ご活⽤いただき誠にありがとうございます。 
 2009 年よりご提供してまいりました NetReal（https://www.netreal.jp/）ですが、以前よりご案内の通り
NetReal+（https://plus.netreal.jp）へ完全移⾏することとなりました。NetReal は 2020 年 12 ⽉ 31 ⽇をも
ってサービス終了となりますので、ここにお知らせいたします。 
 
 つきましては、NetReal 内に保存されている原稿やリストについて、必要なものをダウンロードいただけ
ますようお願い申し上げます。各種サービスは既に提供しております NetReal+にてご利⽤いただけますが、
下記の通り必要なデータを移⾏いただく必要がございます。⼤変お⼿数をおかけいたしますが、何卒ご理解
いただけますようお願い申し上げます。 
 
 本件に関するお問合せは、弊社サポート宛にお問合せください。 
 今後とも NetReal+をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
 ご提供終了サービス NetReal（https://www.netreal.jp） 
 サービス終了⽇  2020 年 12 ⽉ 31 ⽇ 
 移⾏先サービス  NetReal+（https://plus.netreal.jp） 
 ご利⽤⽅法  同⼀ ID/パスワードでログインのうえご利⽤ください。 
 移⾏が必要なもの  ・ご⾃⾝でアップロードされたリスト 
    ・ご⾃⾝でアップロードされた原稿 
    ・レンタルリスト（NetReal+で再検索ください） 
 移⾏が必要でないもの ・配信停⽌リストは⾃動的に移⾏されます 
                 ･ポイントは⾃動で移⾏されます 
 機能終了となるもの ・⽉間配信量に基づく特別提供価格 
    ・NetReal サービスのご紹介システム 
 
※NetFax をご利⽤のお客様は、今後も通常通りご利⽤いただけます。移⾏などのお⼿続きは必要ございませ
んのでご安⼼ください。 

以上 
 

住所 〒160-0061 東京都中央区銀座 2-6-15-5F 
NetReal 株式会社 お客様サポート 

support@netreal.jp 
電話 03-3535-0536 （⽉〜⾦）０9：00〜18：00） 


